
ȖȸȻȴȬȪ, 2017 ȭ.

ȒȻȼȸɁȷȲȴ : ȸȹȺȸȻɅ ȌȠȒȘȖ 1990-2017 ȭȭ. 

ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ: 1917-2017
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ȏȐȏȎȗȏȌȗȥȓ ȜȏȕȏȞȘȗȗȥȓ ȘșȚȘț çȌȠȒȘȖ-țșȝȜȗȒȔèȏȐȏȖȏțȩȡȗȥȓ ȔȌȊȚȜȒȚȗȥȓ ȘșȚȘț çȧȔțșȚȏțțè

ȘȫɄȯȶ 

ȬɅȫȸȺȴȲ 

1600 

ȺȯȻȹȸȷȮȯȷȼȸȬ

ȚȯȹȺȯȱȯȷȼȲȺȽȯȼ ȬȱȺȸȻȵȸȯ 

ȷȪȻȯȵȯȷȲȯ ȚȞ (18+) 

ȹȸ ȹȸȵȽ,

ȬȸȱȺȪȻȼȽ,

ȽȺȸȬȷɈ ȸȫȺȪȱȸȬȪȷȲɉ 

Ȳ ȼȲȹȽ ȷȪȻȯȵȯȷȷȸȭȸ ȹȽȷȴȼȪ

ȜȲȹ ȬɅȫȸȺȴȲ

ȶȷȸȭȸȻȼȽȹȯȷɁȪȼȪɉ, 

ȻȼȺȪȼȲȾȲɀȲȺȸȬȪȷȷȪɉ, 

ȼȯȺȺȲȼȸȺȲȪȵɆȷȪɉ

șȸȭȺȯɂȷȸȻȼɆ 

ȷȯ ȫȸȵȯȯ 3,5%

ȞȸȺȶȪȵȲȱȸȬȪȷȷȸȯ ȵȲɁȷȸȯ ȲȷȼȯȺȬɆɈ, ȹȺȲ ȴȸȼȸȺȸȶ 

ȲȷȼȯȺȬɆɈȯȺ ȹȸ ȶȯȻȼȽ ȰȲȼȯȵɆȻȼȬȪ ȺȯȻȹȸȷȮȯȷȼȪ 

ȽȻȼȷȸ ȱȪȮȪȯȼ ȬȸȹȺȸȻɅ Ȳ ȻȸȫȻȼȬȯȷȷȸȺȽɁȷȸ 

ȾȲȴȻȲȺȽȯȼ ȸȼȬȯȼɅ

ȘȿȬȪȼ: 46 ȺȯȭȲȸȷȸȬ ȚȸȻȻȲȲ130 ȼȸɁȯȴ  ȸȹȺȸȻȪ

șȺȸȬȸȮȲȼȻɉ 

ȪȽȮȲȸȴȸȷȼȺȸȵɆ

(ȹȺȸȻȵȽɂȲȬȪȷȲȯ) 

ȷȯ ȶȯȷȯȯ 10% Ȫȷȴȯȼ

GPS-ȴȸȷȼȺȸȵɆ 

100% Ȫȷȴȯȼ 

șȺȲȶȯȷɉȯȼȻɉ ȼȪȴȰȯ 

ȴȸȷȼȺȸȵɆ 

ȹȺȸȮȸȵȰȲȼȯȵɆȷȸȻȼȲ 

ȲȷȼȯȺȬɆɈ

ȘȫɄȯȶ 

1800 (ȼȺȲ Ȯȷɉ)

ȚȯȹȺȯȱȯȷȼȲȺȽȯȼ ȬȱȺȸȻȵȸȯ 

ȷȪȻȯȵȯȷȲȯ ȚȞ (18+) 

ȹȸ ȹȸȵȽ,

ȬȸȱȺȪȻȼȽ,

ȽȺȸȬȷɈ ȸȫȺȪȱȸȬȪȷȲɉ 

Ȳ ȼȲȹȽ ȷȪȻȯȵȯȷȷȸȭȸ ȹȽȷȴȼȪ

ȜȲȹ ȬɅȫȸȺȴȲ 

ȻȼȺȪȼȲȾȲɀȲȺȸȬȪȷȷȪɉ ȮȬȽȿȸȻȷȸȬȷȪɉ 

ȻȵȽɁȪȳȷȪɉ, ȹȸȻȼȺȸȯȷȪ ȷȪ ȸȻȷȸȬȯ 

ȹȸȵȷȸȭȸ ȻȹȲȻȴȪ ȼȯȵȯȾȸȷȷɅȿ ȷȸȶȯȺȸȬ 

(ȻȼȪɀȲȸȷȪȺȷɅȿ Ȳ ȶȸȫȲȵɆȷɅȿ), 

ȱȪȮȯȳȻȼȬȸȬȪȷȷɅȿ ȷȪ ȼȯȺȺȲȼȸȺȲȲ ȚȞ

șȸȭȺȯɂȷȸȻȼɆ 

ȗȯ ȫȸȵȯȯ 2,5% 

(ȼȺȲ Ȯȷɉ)

ȞȸȺȶȪȵȲȱȸȬȪȷȷȸȯ ȼȯȵȯȾȸȷȷȸȯ 

ȲȷȼȯȺȬɆɈ, ȹȺȲ ȴȸȼȸȺȸȶ ȲȷȼȯȺȬɆɈȯȺ 

ȱȪȮȪȯȼ ȬȸȹȺȸȻɅ Ȳ ȾȲȴȻȲȺȽȯȼ ȸȼȬȯȼɅ

ȘȿȬȪȼ:ȷȯȶȯȷȯȯ80 ȺȯȭȲȸȷȸȬ,500 ȭȸȺȸȮȸȬȲșȍȜ,100 Ȼȯȵ

șȺȸȬȸȮȲȼȻɉ ȪȽȮȲȸȴȸȷȼȺȸȵɆ

(ȹȺȸȻȵȽɂȲȬȪȷȲȯ)

ȷȯ ȶȯȷȯȯ 10% ȲȷȼȯȺȬɆɈ

șȺȲȶȯȷɉȯȼȻɉ ȼȪȴȰȯ 

ȴȸȷȼȺȸȵɆ 

ȹȺȸȮȸȵȰȲȼȯȵɆȷȸȻȼȲ 

ȲȷȼȯȺȬɆɈ

ȖȏȜȘȎȒȔȊ ȘșȚȘțȘȌ  çȧȔțșȚȏțțè Ȓ çȌȠȒȘȖ-țșȝȜȗȒȔè 
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ȌȏȕȒȔȊȩ ȚȝțțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ. 100 ȕȏȜ țșȝțȜȩ
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ȌȘȕȩ ȗȊȚȘȎȘȌ?

țȘȍȕȊțȗȥ ȕȒ Ȍȥ ț ȜȏȖ, ȡȜȘ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ ȌȥȚȊȐȊȕȊ ȌȘȕȨ ȗȊȚȘȎȘȌ, ȗȊțȏȕȩȌȢȒȟ ȚȘțțȒȓțȔȝȨ ȒȖșȏȚȒȨ, ȒȕȒ ȗȏȜ? 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

1990 ȭ.*

țȔȘȚȏȏ țȘȍȕȊțȏȗ

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ

țȔȘȚȏȏ ȗȏ țȘȍȕȊțȏȗ

*Ȭ1990 ȭ. ȶȪȻȻȸȬɅȳȸȹȺȸȻȹȺȸȿȸȮȲȵȹȸȺȯȹȺȯȱȯȷȼȪȼȲȬȷȸȳȬȻȯȻȸɈȱȷȸȳȬɅȫȸȺȴȯȭȸȺȸȮȻȴȸȭȸȲȻȯȵɆȻȴȸȭȸȷȪȻȯȵȯȷȲɉȸȼ16

ȵȯȼ,ȸȫɄȯȶȬɅȫȸȺȴȲð1855 ȺȯȻȹȸȷȮȯȷȼȸȬ

2016 ȭ.

45

43
12

37

36

27
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ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ. ȋȘȕȦȢȒȗțȜȌȘ VSȖȏȗȦȢȒȗțȜȌȘ

Ȍ ȡȦȒȟ ȒȗȜȏȚȏțȊȟ, ȗȊ ȌȊȢ ȌȑȍȕȩȎ, șȚȘȒȑȘȢȕȊ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ? 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

X.2017 ȭ.

Ȍ ȒȗȜȏȚȏțȊȟ ȌțȏȍȘ 

ȘȋȣȏțȜȌȊ Ȍ ȠȏȕȘȖ

Ȍ ȒȗȜȏȚȏțȊȟ 

ȋȘȕȦȢȒȗțȜȌȊ

Ȍ ȒȗȜȏȚȏțȊȟ 

ȗȏȋȘȕȦȢȘȓ 

ȍȚȝșșȥ ȕȒȠ

Ȍ ȒȗȜȏȚȏțȊȟ 

ȖȏȗȦȢȒȗțȜȌȊ

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ

10

13

33
8

36
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ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ. șȚȒȡȒȗȥ

ȔȊȔ ȌȊȖ ȔȊȐȏȜțȩ, ȡȜȘ ȍȕȊȌȗȥȖ ȘȋȚȊȑȘȖ șȚȒȌȏȕȘ Ȕ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȘȓ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ? 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %, ȷȯ ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷɅ ȬȪȺȲȪȷȼɅ çȮȺȽȭȸȯè Ȳ çȱȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆè)

ȜȩȐȏȕȘȏ 

șȘȕȘȐȏȗȒȏ 

ȗȊȚȘȎȊ

țȕȊȋȘțȜȦ 

șȚȊȌȒȜȏȕȦțȜȌȏȗ-

ȗȘȓ ȌȕȊțȜȒ

ȑȊȍȘȌȘȚ ȌȚȊȍȘȌ 

ȚȝțțȔȘȍȘ ȗȊȚȘȎȊ

ȧȔțȜȚȏȖȒȑȖ 

șȘȕȒȜȒȡȏțȔȒȟ 

ȊȌȊȗȜȨȚȒțȜȘȌ

țȜȒȟȒȓȗȊȩ 

ȊȍȚȏțțȒȩ ȜȘȕșȥ

54

45 43 45

21 23

17
20

5 5
10

12
7 7 11

7
5

4

7
4

2005 ȭ. 2007 ȭ. 2012 ȭ. 2016 ȭ.
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ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ. ȠȏȕȒ

ȍȸȻȹȯȺȯȬȸȺȸȼ, ȲȱȶȯȷȯȷȲȯ 

ȹȸȵȲȼȲɁȯȻȴȸȭȸ ȻȼȺȸɉ -

19%

ȗȊ ȌȊȢ ȌȑȍȕȩȎ, ȔȊȔȒȏ ȠȏȕȒ șȚȏțȕȏȎȘȌȊȕȒ țȜȘȚȘȗȗȒȔȒ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȘȓ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ? Ȍȥ ȖȘȐȏȜȏ ȎȊȜȦ ȘȜ 1 ȎȘ 3 ȘȜȌȏȜȘȌ 

(ȸȼȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȷȯ ȫȸȵȯȯ 3-ȿ ȸȼȬȯȼȸȬ, %, ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷ ȜȘș-5 ȻȸȮȯȺȰȪȼȯȵɆȷɅȿ ȸȼȬȯȼȸȬ Ȳ ȹȺȸɀȯȷȼ ȱȪȼȺȽȮȷȲȬɂȲȿȻɉ Ȼ ȸȼȬȯȼȸȶ)

ȌȵȪȻȼɆ -ȷȪȺȸȮȽ, ȾȪȫȺȲȴȲ -

ȺȪȫȸɁȲȶ, ȱȯȶȵȲ -

ȴȺȯȻȼɆɉȷȪȶ -13%

ȒȱȶȯȷȯȷȲȯ ȰȲȱȷȲ ȴ 

ȵȽɁɂȯȶȽ -10%

ȌȵȪȻȼɆ ð7%ȚȪȬȯȷȻȼȬȸ - 9%

X.2017 ȭ.

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ ð42%
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ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ. șȘțȕȏȎțȜȌȒȩ

ȏțȜȦ ȚȊȑȗȥȏ ȖȗȏȗȒȩ Ș ȜȘȖ, ȡȜȘ șȚȒȗȏțȕȊ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ ȗȊȢȏȓ țȜȚȊȗȏ. 

ț ȔȊȔȒȖ Ȓȑ țȕȏȎȝȨȣȒȟ ȖȗȏȗȒȓ Ȍȥ, țȔȘȚȏȏ ȌțȏȍȘ, țȘȍȕȊțȒȜȏțȦ?  

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

28
26

27

38

32

22
21

23

18 17
16 14

11 11

18

13

11

24

18

12

2005 ȭ. 2007 ȭ. 2012 ȭ. 2017 ȭ.

ȘȷȪ ȮȪȵȪ ȼȸȵɁȸȴ ȻȸɀȲȪȵɆȷȸȶȽ 

Ȳ ɇȴȸȷȸȶȲɁȯȻȴȸȶȽ ȺȪȱȬȲȼȲɈ 

ȻȼȺȪȷɅ

ȘȷȪ ȸȼȴȺɅȵȪ ȷȸȬȽɈ ɇȺȽ Ȭ 

ȲȻȼȸȺȲȲ ȚȸȻȻȲȲ

ȘȷȪ ȱȪȼȸȺȶȸȱȲȵȪ ȻȸɀȲȪȵɆȷȸ-

ɇȴȸȷȸȶȲɁȯȻȴȸȯ ȺȪȱȬȲȼȲȯ

ȘȷȪ ȻȼȪȵȪ Ȯȵɉ ȷȪɂȯȳ ȻȼȺȪȷɅ 

ȴȪȼȪȻȼȺȸȾȸȳ

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ

24
17

22 26 27

47

34
34

37
44

14

17
16

14

11

9

11

20
18 8

6

21

8 5
10

18-24 25-34 35-44 45-59 60+

ȌȘȑȚȊțȜ

2017 ȭ.
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ȔȚȊțȗȥȏ șȚȘȜȒȌ ȋȏȕȥȟ

ȡȜȘ ȋȥ Ȍȥ țȜȊȕȒ ȎȏȕȊȜȦ, ȏțȕȒ ȋȥ ȘȔȜȩȋȚȦțȔȊȩ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ șȚȘȒțȟȘȎȒȕȊ ȗȊ ȌȊȢȒȟ ȍȕȊȑȊȟ?  

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

*Ȭ1990 ȭ. ȶȪȻȻȸȬɅȳȸȹȺȸȻȹȺȸȿȸȮȲȵȹȸȺȯȹȺȯȱȯȷȼȪȼȲȬȷȸȳȬȻȯȻȸɈȱȷȸȳȬɅȫȸȺȴȯȭȸȺȸȮȻȴȸȭȸȲȻȯȵɆȻȴȸȭȸȷȪȻȯȵȯȷȲɉȸȼ16

ȵȯȼ,ȸȫɄȯȶȬɅȫȸȺȴȲð1855 ȺȯȻȹȸȷȮȯȷȼȸȬ

13

25
27

10
11

1619

10

15

21

12

13

7 6
9

1 1
2

29

35

18

1990 ȭ.* 2007 ȭ. 2016 ȭ.

șȸȻȼȪȺȪȵȻɉ ȹȯȺȯȰȮȪȼɆ ɇȼȸ 

ȬȺȯȶɉ, ȷȯ ȽɁȪȻȼȬȽɉ Ȭ 

ȻȸȫɅȼȲɉȿ
ȝȯȿȪȵ ȱȪ ȺȽȫȯȰ

ȊȴȼȲȬȷȸ ȹȸȮȮȯȺȰȪȵ 

ȫȸȵɆɂȯȬȲȴȸȬ

Ȕȸȯ Ȭ Ɂȯȶ ȻȸȼȺȽȮȷȲɁȪȵ Ȼ 

ȫȸȵɆɂȯȬȲȴȪȶȲ

ȋȸȺȸȵȻɉ ȹȺȸȼȲȬ 

ȫȸȵɆɂȯȬȲȴȸȬ

ȎȺȽȭȸȯ

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ
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șȘȋȏȎȒȜȏȕȏȓ ȗȏ țȝȎȩȜ?

ȔȊȔȘȏ Ȓȑ șȘȕȒȜȒȡȏțȔȒȟ ȜȏȡȏȗȒȓ Ȍȥ, țȔȘȚȏȏ ȌțȏȍȘ, șȘȎȎȏȚȐȊȕȒ ȋȥ Ȍ 1917 ȍȘȎȝ? 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, % ȬȪȺȲȪȷȼɅ çȮȺȽȭȸȯè Ȳ çȱȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ Ȼ ȸȼȬȯȼȸȶè ȷȯ ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷɅ)

ȋȸȵɆɂȯȬȲȴȸȬ 32

ȖȸȷȪȺȿȲȻȼȸȬ 5

ȧȻȯȺȸȬ 4

ȔȪȮȯȼȸȬ 3 ȗȒȔȊȔȘȏ36

ȖȯȷɆɂȯȬȲȴȸȬ 3

ȊȷȪȺȿȲȻȼȸȬ 1

ȘȮȷȽ Ȳȱ ȷȪɀȲȸȷȪȵɆȷɅȿ ȹȪȺȼȲȳ1

18-24 25-34 35-44 45-59 60+

ȌȘȑȚȊțȜ

ȌȘȑȚȊțȜ

18-24 25-34 35-44 45-59 60+

X.2017 ȭ.

25 13 23 36 51

43 48 38 32 26
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ȍȏȚȘȒ Ȓ ȊȗȜȒȍȏȚȘȒ

ȔȊȔȒȏ ȡȝȌțȜȌȊ ȝ ȌȊț ȌȥȑȥȌȊȨȜ țȕȏȎȝȨȣȒȏ ȎȏȩȜȏȕȒ ȌȚȏȖȏȗ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ? 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ ȹȸ ȴȪȰȮȸȳ ȵȲɁȷȸȻȼȲ, %, ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷ ȜȘș-5 ȹȸ ȬȪȺȲȪȷȼȽ ȸȼȬȯȼȪ çȬɅȱɅȬȪȯȼ ȻȴȸȺȯȯ ȻȲȶȹȪȼȲɈè)

60
4442

2022
28

2017 ȭ.2008 ȭ.2005 ȭ.

57
4044

1924
28

2017 ȭ.2008 ȭ.2005 ȭ.

534250

3030
32

2017 ȭ.2008 ȭ.2005 ȭ.

52

28
37

30

4847

2017 ȭ.2008 ȭ.2005 ȭ.

3532

20

37

30

41

2017 ȭ.2008 ȭ.2005 ȭ.

ȌȥȑȥȌȊȏȜ 

țȒȖșȊȜȒȨ

ȌȥȑȥȌȊȏȜ 

ȊȗȜȒșȊȜȒȨ

ȗȲȴȸȵȪȳ II ȕȯȷȲȷ

țȼȪȵȲȷ

ȎȱȯȺȰȲȷȻȴȲȳ

ȔȸȵɁȪȴ
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ȠȌȏȜȗȥȏ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ

șȘ ȌȊȢȏȖȝ ȖȗȏȗȒȨ, Ȍ ȚȏȑȝȕȦȜȊȜȏ çȠȌȏȜȗȘȓè ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ ȚȘțțȒȩ 

țȔȘȚȏȏ ȌȥȒȍȚȊȏȜ ȒȕȒ șȚȘȒȍȚȊȏȜ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

ȏțȕȒ Ȍ ȚȘțțȒȒ șȚȘȒȑȘȓȎȏȜ çȠȌȏȜȗȊȩè ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ, ȗȊ ȡȦȏȓ 

țȜȘȚȘȗȏ, șȘ ȌȊȢȏȖȝ ȖȗȏȗȒȨ, ȋȝȎȏȜ ȋȘȕȦȢȒȗțȜȌȘ ȌȊȢȒȟ 

ȑȗȊȔȘȖȥȟ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

2012 ȭ.

țȴȸȺȯȯ 

ȬɅȲȭȺȪȯȼ

11%

țȴȸȺȯȯ 

ȹȺȸȲȭȺȪȯȼ

35%

çȠȬȯȼȷȪɉè 

ȺȯȬȸȵɈɀȲɉ 

ȹȸ ȻȽȼȲ 

ȷȲɁȯȭȸ ȷȯ 

ȲȱȶȯȷȲȼ

28%

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ 

ȸȼȬȯȼȲȼɆ

26%

ȗȪ ȻȼȸȺȸȷȯ ȮȯȳȻȼȬȽɈɃȯȳ ȬȵȪȻȼȲ

43%

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ

ȗȪ ȻȼȸȺȸȷȯ ȺȯȬȸȵɈɀȲȸȷȯȺȸȬ14%

43%
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ȏȌȚȘȖȊȓȎȊȗðȑȊ Ȓ șȚȘȜȒȌ

șȘ ȌȊȢȏȖȝ ȖȗȏȗȒȨ, ȘȜ țȘȋȥȜȒȓ ȗȊ ȖȊȓȎȊȗȏ ȝȔȚȊȒȗȊ țȔȘȚȏȏ ȌȥȒȍȚȊȕȊ ȒȕȒ șȚȘȒȍȚȊȕȊ?  (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

8

5
3 2

36

73

83 81

29

15
8

10

27

7 6
7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

X.2005 ȭ.* III.2014 ȭ.** II.2015 ȭ. II.2016 ȭ. 

țȴȸȺȯȯ ȝȴȺȪȲȷȪ ȬɅȲȭȺȪȵȪ

țȴȸȺȯȯ ȝȴȺȪȲȷȪ ȹȺȸȲȭȺȪȵȪ

șȸ ȻȽȼȲ ȸȷȲ ȷȲɁȯȭȸ ȷȯ 

ȲȱȶȯȷȲȵȲ

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ

*Ȭ 2005 ȭ. ȫɅȵ ȱȪȮȪȷ ȬȸȹȺȸȻ çșȸ ȌȪɂȯȶȽ ȶȷȯȷȲɈ, Ȭ ȺȯȱȽȵɆȼȪȼȯ çȸȺȪȷȰȯȬȸȳè ȺȯȬȸȵɈɀȲȲ ȝȴȺȪȲȷȪ ȻȴȸȺȯȯ ȬɅȲȭȺȪȵȪ ȲȵȲ ȹȺȸȲȭȺȪȵȪ?è

** Ȭ 2014 ȭ. ȫɅȵ ȱȪȮȪȷ ȬȸȹȺȸȻ çșȸ ȌȪɂȯȶȽ ȶȷȯȷȲɈ, ȸȼ ȹȸȻȵȯȮȷȲȿ ȻȸȫɅȼȲȳ ȝȴȺȪȲȷȪ ȻȴȸȺȯȯ ȬɅȲȭȺȪȵȪ ȲȵȲ ȹȺȸȲȭȺȪȵȪ?è
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ȖȊȓȎȊȗ Ȍ ȚȘțțȒȒ?

țȔȘȚȏȏ ȟȘȜȏȕ ȋȥ

țȔȘȚȏȏ ȗȏȟȘȜȏȕ ȋȥ II.2016 ȭ.

II.2015 ȭ.

ȘȎȗȒ ȚȘțțȒȩȗȏ ȟȘȜȩȜ șȘȌȜȘȚȏȗȒȩ ȝ ȗȊț Ȍ țȜȚȊȗȏ ȝȔȚȊȒȗțȔȘȍȘ ȖȊȓȎȊȗȊ 2014 ȍȘȎȊ, ȎȚȝȍȒȏ țȡȒȜȊȨȜ, ȡȜȘ ȧȜȘ ȗȏȎȘșȝțȜȒȖȘ. 

Ȋ Ȍȥ ȕȒȡȗȘ ȟȘȜȏȕȒ ȋȥ ȒȕȒ ȗȏ ȟȘȜȏȕȒ șȘȌȜȘȚȏȗȒȩ Ȍ ȚȘțțȒȒ țȘȋȥȜȒȓ, ȊȗȊȕȘȍȒȡȗȥȟ ȝȔȚȊȒȗțȔȘȖȝ ȖȊȓȎȊȗȝ?  

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

?

II.2014 ȭ.*

* Ȭ2014 ȭ.ȫɅȵȱȪȮȪȷȬȸȹȺȸȻçȊȌɅȵȲɁȷȸȿȸȼȯȵȲȲȵȲȷȯȿȸȼȯȵȲȫɅȹȸȬȼȸȺȯȷȲɉȬȚȸȻȻȲȲȻȸȫɅȼȲȳ,ȪȷȪȵȸȭȲɁȷɅȿȼȯȶ,ɁȼȸȻȯȳɁȪȻȹȺȸȲȻȿȸȮɉȼȷȪȝȴȺȪȲȷȯ?è

II.2016 ȭ.

II.2015 ȭ.

II.2014 ȭ.*

II.2016 ȭ.

II.2015 ȭ.

II.2014 ȭ.*

1

2

3
4

3

3

96

94

94

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ
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ȚȏȌȘȕȨȠȒȩðȋȕȊȍȘ ȒȕȒ ȑȕȘ?

ȚȯȬȸȵɈɀȲɉ ðɇȼȸ ȸȫȷȸȬȵȯȷȲȯ 

ȸȫɃȯȻȼȬȪ, ɂȪȷȻ Ȯȵɉ ȶȷȸȭȲȿ ȵɈȮȯȳ 

ȺȯȪȵȲȱȸȬȪȼɆ Ȼȯȫɉ 

ȚȯȬȸȵɈɀȲɉ ðɇȼȸ ȹȸȼȺɉȻȯȷȲɉ Ȳ 

ȰȯȺȼȬɅ, ȴȸȼȸȺɅȯ ȷȲɁȯȶ ȷȯȵɆȱɉ 

ȸȹȺȪȬȮȪȼɆ

ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ, ȔȊȔ ȒȑȌȏțȜȗȘ, șȚȘȒțȟȘȎȒȕȒ ȗȏ ȜȘȕȦȔȘ Ȍ ȚȘțțȒȒ, ȗȘ Ȍ ȎȚȝȍȒȟ țȜȚȊȗȊȟ (ȊȗȍȕȒȩ, ȞȚȊȗȠȒȩ, ȍȏȚȖȊȗȒȩ Ȓ Ȝ.Ȏ.). 

ȔȊȔȘȌȘ ȌȊȢȏ ȘȜȗȘȢȏȗȒȏ Ȕ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ ȔȊȔ ȒțȜȘȚȒȡȏțȔȘȖȝ ȩȌȕȏȗȒȨ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

ȚȯȬȸȵɈɀȲɉ ðɇȼȸ ȲȻȼȸȺȲɁȯȻȴȪɉ 

ȷȯȲȱȫȯȰȷȸȻȼɆ, ȲȶȯɈɃȪɉ ȴȪȴ ȻȬȸȲ 

ȹȵɈȻɅ, ȼȪȴ Ȳ ȶȲȷȽȻɅ

ȑȪȼȺȽȮȷɉɈȻɆ ȸȼȬȯȼȲȼɆ

42
40

57

38

37

25

10

15

11

10
8 7

2005 ȭ. 2012 ȭ. 2016 ȭ.
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ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ ðțȏȍȘȎȗȩ?!

ȌșȘȕȗȏ ȌȏȚȘȩȜȗȘ/țȔȘȚȏȏ 

ȌȏȚȘȩȜȗȘ

țȔȘȚȏȏ 

ȗȏȌȏȚȘȩȜȗȘ/țȘȌȏȚȢȏȗȗȘ 

ȗȏȌȏȚȘȩȜȗȘ

?

2016 ȭ.

2007 ȭ.

2005 ȭ.
18

9

9

61

57

49

țȏȍȘȎȗȩ ȗȏȔȘȜȘȚȥȏ șȘȕȒȜȒȔȒ ȍȘȌȘȚȩȜ Ș ȌȏȚȘȩȜȗȘțȜȒ Ȍ ȚȘțțȒȒ ȗȘȌȘȓ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ. 

ȔȊȔ Ȍȥ țȡȒȜȊȏȜȏ, ȗȊțȔȘȕȦȔȘ ȧȜȘ ȌȘȑȖȘȐȗȘ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ

2016 ȭ.

2007 ȭ.

2005 ȭ.

2016 ȭ.

2007 ȭ.

2005 ȭ.

30

25

42
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ȗȝȐȗȊ ȕȒ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ ȚȘțțȒȒ?

78%
ȡȜȘ ȋȥ ȗȒ țȕȝȡȒȕȘțȦ, 

ȚȏȌȘȕȨȠȒȨ Ȍ țȜȚȊȗȏ 

ȗȏȕȦȑȩ ȎȘșȝțȜȒȜȦ

13%

ȚȘțțȒȒ țȏȍȘȎȗȩ 

ȗȝȐȗȊ ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ

ȗȏȔȘȜȘȚȥȏ țȒȕȥ țȏȍȘȎȗȩ ȊȔȜȒȌȗȘ șȚȒȑȥȌȊȨȜ Ȕ ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ Ȍ ȚȘțțȒȒ. ȎȚȝȍȒȏ ȝȌȏȚȏȗȥ, ȡȜȘ ȋȥ ȗȒ țȕȝȡȒȕȘțȦ, ȚȏȌȘȕȨȠȒȒ Ȍ 

țȜȚȊȗȏ țȏȓȡȊț ȎȘșȝțȔȊȜȦ ȗȏȕȦȑȩ. Ȋ ȔȊȔȊȩ șȘȑȒȠȒȩ ȋȕȒȐȏ ȕȒȡȗȘ ȌȊȖ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

92%

5%

2012 ȭ. 2017 ȭ.

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ 

ȘȜȌȏȜȒȜȦ

9%
3%

*ȹȸȬȸȹȺȸȻȽçȌɅȵȲɁȷȸ

ȻȸȭȵȪȻȷɅȲȵȲȷȯȻȸȭȵȪȻȷɅȻȸ

ȻȵȯȮȽɈɃȲȶȵȸȱȽȷȭȸȶ?è,

ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷ% ȹȸȸȼȬȯȼȽ

çȻȸȭȵȪȻȯȷè,2012 ȭ.



2020

ȚȏȌȘȕȨȠȒȩ șȚȘȜȒȌ ȧȌȘȕȨȠȒȒ 

69
64 66 63

54
63

28 29 27
30

37
30

3
7 7 7 9 7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2013 ȭ. 2014 ȭ. I. 2016 ȭ. VII.2016 ȭ. VIII.2017 ȭ. IX.2017 ȭ.

* 2013-VIII.2017 ȭȭ.ðȮȪȷȷɅȯȴȬȪȺȼȲȺȷɅȿȸȹȺȸȻȸȬ,IX.2017 ȭ.ðȮȪȷȷɅȯȼȯȵȯȾȸȷȷȸȭȸȸȹȺȸȻȪ

ț ȔȊȔȒȖ Ȓȑ țȕȏȎȝȨȣȒȟ ȝȜȌȏȚȐȎȏȗȒȓ Ȍȥ țȘȍȕȊțȗȥ Ȍ ȋȘȕȦȢȏȓ țȜȏșȏȗȒ?* (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, %)

țȜȚȊȗȊ ȗȝȐȎȊȏȜțȩ Ȍ 

țȜȊȋȒȕȦȗȘțȜȒ, ȧȜȘ ȌȊȐȗȏȏ, 

ȡȏȖ ȚȏȞȘȚȖȥ Ȓ țȌȩȑȊȗȗȥȏ ț 

ȗȒȖȒ șȏȚȏȖȏȗȥ

țȜȚȊȗȊ ȗȝȐȎȊȏȜțȩ Ȍ șȏȚȏȖȏȗȊȟ, 

ȗȘȌȥȟ ȚȏȞȘȚȖȊȟ, ȎȊȐȏ ȏțȕȒ ȧȜȒ 

șȏȚȏȖȏȗȥ țȌȩȑȊȗȥ ț ȚȒțȔȘȖ 

ȝȜȚȊȜȥ țȜȊȋȒȕȦȗȘțȜȒ

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ
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ȑȊșȚȘț ȗȊ șȏȚȏȖȏȗȥ

ȑȮȺȪȬȸȸȿȺȪȷȯȷȲȯ -

42%

ȑȪȷɉȼȸȻȼɆ ȷȪȻȯȵȯȷȲɉ -

26%

ȋȸȺɆȫȪ Ȼ 

ȴȸȺȺȽȹɀȲȯȳ -

36%

ȏțȜȦ ȖȗȏȗȒȏ, ȡȜȘ Ȍ ȘȎȗȒȟ țȞȏȚȊȟ ȐȒȑȗȒ țȏȓȡȊț ȗȝȐȗȥ șȏȚȏȖȏȗȥ, Ȋ Ȍ ȎȚȝȍȒȟ șȏȚȏȖȏȗȥ ȗȏ ȗȝȐȗȥ, șȝțȜȦ ȘțȜȊȏȜțȩ Ȍțȏ ȔȊȔ 

ȏțȜȦ. șȘ ȌȊȢȏȖȝ ȖȗȏȗȒȨ, Ȍ ȔȊȔȒȟ țȞȏȚȊȟ șȏȚȏȖȏȗȥ ȗȝȐȗȥ Ȍ șȏȚȌȝȨ ȘȡȏȚȏȎȦ? Ȍȥ ȖȘȐȏȜȏ ȎȊȜȦ ȘȜ 1 ȎȘ 3 ȘȜȌȏȜȘȌ 

(ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȷȯ ȫȸȵȯȯ 3-ȿ ȸȼȬȯȼȸȬ, %, ȹȺȯȮȻȼȪȬȵȯȷ ȜȘș ȸȼȬȯȼȸȬ)

ȖȪȼȯȺȲȪȵɆȷȸȯ 

ȹȸȵȸȰȯȷȲȯ 

ȷȪȻȯȵȯȷȲɉ - 35%

țȾȯȺȪ ȐȔȟ - 31%

ȧȴȸȷȸȶȲȴȪ - 24%țȾȯȺȪ ȻȸɀȲȪȵɆȷȸȭȸ 

ȸȫȯȻȹȯɁȯȷȲɉ-

30%

ȘȫȺȪȱȸȬȪȷȲȯ - 25%

IV.2017 ȭ.
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șȝȜȒȗ ðȔȘȗțȏȚȌȊȜȘȚ ȒȕȒ ȚȏȞȘȚȖȊȜȘȚ?

ȗȊ ȌȊȢ ȌȑȍȕȩȎ, Ȍ.șȝȜȒȗ țȖȘȐȏȜ ȒȕȒ ȗȏ țȖȘȐȏȜ ȘȋȏțșȏȡȒȜȦ 

țȜȊȋȒȕȦȗȘțȜȦ Ȍ ȗȊȢȏȓ țȜȚȊȗȏ ȒȕȒ ȗȏȜ?  (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, ȸȮȲȷ 

ȸȼȬȯȼ, % ȸȼ ȼȯȿ, ȴȼȸ ȻɁȲȼȪȯȼ, Ɂȼȸ ȻȼȺȪȷȪ ȷȽȰȮȪȯȼȻɉ Ȭ țȜȊȋȒȕȦȗȘțȜȒ)

ȗȊ ȌȊȢ ȌȑȍȕȩȎ, Ȍ.șȝȜȒȗ țȖȘȐȏȜ ȒȕȒ ȗȏ țȖȘȐȏȜ ȘȋȏțșȏȡȒȜȦ 

șȏȚȏȖȏȗȥ, ȚȏȞȘȚȖȥ Ȍ ȗȊȢȏȓ țȜȚȊȗȏ ȒȕȒ ȗȏȜ? (ȱȪȴȺɅȼɅȳ ȬȸȹȺȸȻ, 

ȸȮȲȷ ȸȼȬȯȼ, % ȸȼ ȼȯȿ, ȴȼȸ ȻɁȲȼȪȯȼ, Ɂȼȸ ȻȼȺȪȷȪ ȷȽȰȮȪȯȼȻɉ Ȭ șȏȚȏȖȏȗȊȟ)

11

IX.2017 ȭ.

90

37

IX.2017 ȭ.

țȖȘȐȏȜ

ȗȏ țȖȘȐȏȜ

ȑȊȜȚȝȎȗȩȨțȦ ȘȜȌȏȜȒȜȦ

72

5

23



2323

ȌȥȌȘȎȥ

VȌȷȪɂȯȶȸȫɃȯȻȼȬȯȹȺȸȲȻȿȸȮȲȼȹȸȻȼȯȹȯȷȷȸȯȹȯȺȯȸȻȶɅȻȵȯȷȲȯȻȸȫɅȼȲȳȸȴȼɉȫȺɉ1917 ȭ. ȲȹȸȷɉȼȲɉçȺȯȬȸȵɈɀȲɉè

Ȭɀȯȵȸȶ. ȘȻȵȪȫȯȬȪɈȼȴȺȪȳȷȲȯȹȸȱȲɀȲȲȬȸȬȱȭȵɉȮȪȿȷȪȺȯȬȸȵɈɀȲɈ,ȸȷȪȬȻȯȫȸȵɆɂȯȬȸȻȹȺȲȷȲȶȪȯȼȻɉȴȪȴ

ȻȵȸȰȷȸȯȲȹȺȸȼȲȬȸȺȯɁȲȬȸȯɉȬȵȯȷȲȯ,ȲȶȯɈɃȯȯȴȪȴȷȯȭȪȼȲȬȷɅȯ,ȼȪȴȲȹȸȱȲȼȲȬȷɅȯȪȻȹȯȴȼɅ.

VȚȯȬȸȵɈɀȲȸȷȷɅȳɇȷȼȽȱȲȪȱȶ,ȯɃȯȸȼȶȯɁȪȬɂȲȳȻɉȬȷȪɁȪȵȯ90-ȿ,ȲȻɁȯȱ. țȯȭȸȮȷɉɂȷȲȯȺȯȻȹȸȷȮȯȷȼɅȻȴȸȺȯȯ

ȹȺȯȮȹȸɁȵȲȫɅȸȼȻȲȮȯȼɆȻɉȬȻȼȸȺȸȷȯ,ȪȷȯȽɁȪȻȼȬȸȬȪȼɆȬȺȯȬȸȵɈɀȲȸȷȷɅȿȻȸȫɅȼȲɉȿ. șȺȲɇȼȸȶȹȸȻȵȯȮȻȼȬȲɉ

ȘȴȼɉȫȺɆȻȴȸȳȺȯȬȸȵɈɀȲȲȮȵɉȻȼȺȪȷɅȬɀȯȵȸȶȸɀȯȷȲȬȪɈȼȻɉȻȴȸȺȯȯȹȸȵȸȰȲȼȯȵɆȷȸðȸȫɇȼȸȶȭȸȬȸȺȲȼȷȯȼȸȵɆȴȸ

ȻȼȪȺɂȯȯȹȸȴȸȵȯȷȲȯ,ȷȸȲȶȸȵȸȮȯȰɆ. ȗȪȲȫȸȵɆɂȲȯȻȲȶȹȪȼȲȲȲȱɁȲȻȵȪȾȽȷȴɀȲȸȷȲȺȸȬȪȬɂȲȿȬȼȸȬȺȯȶɉȹȪȺȼȲȳ

ȬɅȱɅȬȪɈȼȫȸȵɆɂȯȬȲȴȲ(ȹȺȪȬȮȪȱȮȯȻɆȽȰȯȾȲȴȻȲȺȽȯȼȻɉȱȪȶȯȼȷɅȳȹȯȺȯȴȸȻȬȻȼȸȺȸȷȽȵɈȮȯȳȹȯȷȻȲȸȷȷȸȭȸ

ȬȸȱȺȪȻȼȪ).

VȕȲɂɆȷȯȶȷȸȭȲȯȰȯȵȪɈȼȬȚȸȻȻȲȲȷȸȬȸȳȺȯȬȸȵɈɀȲȲ(ȹȸȼȲȹȽȽȴȺȪȲȷȻȴȸȭȸçȏȬȺȸȶȪȳȮȪȷȪè)ȲȬȯȺɉȼȬȯɊ

ȹȸȱȲȼȲȬȷɅȳɇȾȾȯȴȼ. țȪȶȪȝȴȺȪȲȷȪ,ȹȸȶȷȯȷȲɈȸȹȺȸɂȯȷȷɅȿ,ȸȼȖȪȳȮȪȷȪ-2014 ȫȸȵɆɂȯȹȺȸȲȭȺȪȵȪ,Ɂȯȶ

ȬɅȲȭȺȪȵȪ.ȋȸȵɆɂȲȷȻȼȬȸȽȬȯȺȯȷȸ,ɁȼȸȷȸȬȪɉȺȯȬȸȵɈɀȲɉȬȚȸȻȻȲȲȶȪȵȸȬȯȺȸɉȼȷȪ.

VȌ ȹȸȻȵȯȴȺȲȱȲȻȷȸȳȚȸȻȻȲȲȪȴȼȽȪȵȲȱȲȺȽȯȼȻɉȱȪȹȺȸȻȷȪȹȯȺȯȶȯȷɅ. ȚȸȻȻȲɉȷȯȸȻȸȱȷȪɈȼȷȯȸȫȿȸȮȲȶȸȻȼɆ

ȺȯȾȸȺȶȲȺȸȬȪȷȲɉȸȼȮȯȵɆȷɅȿȻȾȯȺȰȲȱȷȲȻȼȺȪȷɅ(ȱȮȺȪȬȸȸȿȺȪȷȯȷȲȯ,ȫȸȺɆȫȪȻȴȸȺȺȽȹɀȲȯȳ,ɇȴȸȷȸȶȲȴȪ),ȸȮȷȪȴȸ

ȬɅȻȼȽȹȪɈȼȷȯȱȪȺȯȱȴȲȯ,ȺȯȬȸȵɈɀȲȸȷȷɅȯȲȱȶȯȷȯȷȲɉȬɇȼȲȿȻȾȯȺȪȿ,ȪȱȪȹȸȻȼȯȹȯȷȷȽɈɇȬȸȵɈɀȲɈ. ȧȼȲ

ȹȯȺȯȶȯȷɅȷȯȮȸȵȰȷɅȺȪȱȺȽɂȲȼɆȮȸȻȼȲȭȷȽȼȽɈȮȸȺȸȭȸȳɀȯȷȸȳȻȼȪȫȲȵɆȷȸȻȼɆ.
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